  IINNGGRREESSOOSS  PPOORR  AARRAANNCCEELLAAMMIIEENNTTOO  ((AANNEEXXOO  II))  
Con respecto a los recursos del hospital obtenidos por Arancelamiento (incluyendo Plan 
Nacer) durante el ejercicio 2014, se facturaron de contado y en cuentas corrientes por 
prestaciones brindadas, un total de $ 211.437,11 (Pesos doscientos once mil cuatrocientos 
treinta y siete con 11/100), percibiendo el hospital en forma directa por facturaciones de ese 
período y anteriores $ 226.011,44 (Pesos doscientos veintiséis mil once con 44/100) según se 
desprende de la información entregada y que se detalla a continuación:  

Imp. Total $ Importe $ % 
Ingresos Percibidos durante el Ejercicio 2014 226.011,44  100,00 
-Cobranzas Obras Sociales - ART y seguros  105.834,24 46,83

[...]

0001-00190614 OSPRERA 
0001-00190615 Programa Sumar 

TOTAL 

OSSIIDDAADD  DDEE  LLOOSS  SSAALLDDOOSS  AA  CCOOBBRRAARR  AALL  3311//1122
NNTTEE  22001144..  

El total de créditos pendientes al cierre del ejercicio por facturas emitidas durante el ejercicio 
17.873,74 (Pesos diecisiete mil ochocientos setenta y tres con 74

que fueron clasificados según la antigüedad: 

No se constataron acciones tendientes al cobro de los créditos por prestaciones de servicios 
al de la Salud. 

76,57%

10,50%

Total Menor a 60 días
Total de 61 a 180 días
Total de 181 a 366 días